
42

Touro
Criador: Marta de Azevedo Bernardes
Prop.: Roberto Martins Andrade e ABS

GO 1371RGD: 1799 D | Nasc.: 19/07/2010
Pedigree: Shottle x Oakland x Jardel x Vale Ouro

PORTO REAL da Terra Vermelha

Quartinha Terra Vermelha

PTAL 55 Lbs

LACT. 23.385 kg
Produção Vitalícia Leite: 48.338 kg/leite 1.055 dias

PTAL 774 kg (PMGG)

Picston Shottle-ET

Red-Fever Oakland-ET

C.A. Quartinha

PTAL -1.375 Lbs

LACT. 8.740 kg

LACT. 16.467 kg

Carol Prelude Mtoto-ET
PTAL -128 Lbs

Condon Aero Sharon

GIROLANDO 3/4

RWD FERTILIDADEHHH

DADOS DA PROGÊNIE - CORNERSTONE

PIGMENTAÇÃO TEMPERAMENTO

4,35 3,92

FILHAS REBANHOS FILHAS REBANHOS

550 41 252 28

PMGG

 Nº de filhas 41               Nº de rebanhos 21
kg Conf. Dias Conf.

PTA Leite -132 92%
PTA IEP -7,5 64%
PTA IPP -26 87%

Fonte: PMGG junho/2020

Estatura

Força

Angulosidade

Ângulo pélvico

Largura de Garupa

PVL

PVP

Ângulo de casco

Úbere anterior

Altura de úbere posterior

Largura de úbere posterior

Suporte central

Profundidade de úbere

Tetos anteriores

Tetos posteriores

Tamanho de Tetos

Alta

Forte

Angulosa

Ísquios Baixos

Larga

Curvas

Paralelas

Baixo

Forte

Baixo

Estreito

Forte

Raso

Aberto

Fechado

Longos

06/2020

51,73

52,78

44,99

57,76

50,00

56,62

48,94

43,24

44,56

38,94

40,19

46,12

56,07

48,09

54,07

53,85

MÉDIA GERAL

55,02

54,40

54,07

57,11

54,25

53,39

52,85

47,32

51,54

44,13

41,99

56,75

62,50

48,54

54,61

52,55

TOURO

30 35 40 45 50 55 60 65 70

CORNERSTONE

Nº de ilhas: 168 Nº de rebanhos: 24

Média de avaliação das ilhas (3/4 e 5/8) comparadas com a médias das 17.095 mil vacas Girolando 
3/4 e 5/8, avaliadas pela equipe técnica ABS através do GPlan. Não é resultado de Teste de Progênie.

Média Geral Touro

Média Geral Touro

21 1,5 2,5 3,5 4,53 4 5

ÍNDICE ABS GIROLANDO

4,11

3,84

3,65

3,43

4,09

3,92

3,54

3,56

Garupa

Estrutura Corporal

Pernas & Pés

Úbere


