## PORTO REAL da Terra Vermelha

RGD: 1799 D | Nasc.: 19/07/2010 Pedigree: Shottle x Oakland x Jardel x Vale Ouro

GO 1371













Criador: Marta de Azevedo Bernardes Prop.: Roberto Martins Andrade e ABS

Touro

## **Picston Shottle-ET**

PTAL 55 Lbs

**Carol Prelude Mtoto-ET** 

PTAL -128 Lbs

**Condon Aero Sharon** 

LACT. 16.467 kg

Quartinha Terra Vermelha

LACT. 23.385 kg Produção Vitalícia Leite: 48.338 kg/leite 1.055 dias PTAL 774 kg (PMGG)

**Red-Fever Oakland-ET** 

PTAL -1.375 Lbs

C.A. Quartinha

DADOS DA PROGÊNIE - CORNERSTONE								
PIGMEI	NTAÇÃO	TEMPERAMENTO						
4,	4,35		92					
FILHAS	REBANHOS	FILHAS	REBANHOS					
550	41	252	28					

PMGG								
N° de fi	ilhas 41	e rebanhos	ebanhos 21					
	kg	Conf.	Dias	Conf.				
PTA Leite	-132	92%						
PTA IEP			-7,5	64%				
PTA IPP			-26	87%				
			Fonte: Pf	MGG junho/2020				

ÍNDICE ABS GIROLANDO									
	1	1,5	2	2,5	3	3,5	4	4,5	5
Estrutura Corporal									3,54 3,56
Garupa							7		4,09 3,92
Pernas & Pés			=			37			3,65 3,43
Úbere							1		4,11 3,84

■ Média Geral
■ Touro

CORNERSTONE										
N° de filhas: 168				N° de rebanhos: 24						
06/2020		30	35	40	45	50	55	60	65	70
Estatura	MÉDIA GERAL 51,73	TOURO 55.02				_				Alta
Força	52,78	54,40	_			_				Forte
Angulosidade	44,99	54,07	_							Angulosa
Ângulo pélvico	57,76	57,11		-	_	-	_			Ísquios Baixo
Largura de Garupa	50,00	54,25	_	-	_					Larga
PVL	56,62	53,39	_	_	_					Curvas
PVP	48,94	52,85	_	-	÷	-				Paralelas
Ângulo de casco	43,24	47,32	_	$\rightarrow$	_					Baixo
Úbere anterior	44,56	51,54	_	_		-				Forte
Altura de úbere posterior	38,94	44,13			_					Baixo
Largura de úbere posterior	40,19	41,99								Estreito
Suporte central	46,12	56,75	_	-	-	_	-			Forte
Profundidade de úbere	56,07	62,50	_	-	÷	+	-			Raso
Tetos anteriores	48,09	48,54	-	-	-					Aberto
Tetos posteriores	54,07	54,61	_	-	÷	+				Fechado
Tamanho de Tetos	53,85	52,55	_							Longos

II Média Geral ■ Touro

Média de avaliação das filhas (3/4 e 5/8) comparadas com a médias das 17.095 mil vacas Girolando 3/4 e 5/8, avaliadas pela equipe técnica ABS através do GPlan. Não é resultado de Teste de Progênie.